[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.11.2011

                                      № 975
Нижняя Салда
Об утверждении Порядка перечисления остатков средств муниципальных бюджетных и автономных  учреждений со счета Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда, открытого в Управлении  Федерального казначейства по Свердловской области в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в бюджет городского округа Нижняя Салда, а также их возврата на указанный счет
В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", во исполнение распоряжения главы администрации городского округа Нижняя Салда от 01.06.2011  № 59  "Об утверждении плана-графика разработки нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда, необходимых для реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений со счета Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда, открытого в Управлении Федерального казначейства по Свердловской области в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в бюджет городского округа Нижняя Салда, а также их возврата на указанный счет (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2012 года и применяется к муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых с учетом положений части 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета городского округа Нижняя Салда в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Городской вестник - Нижняя Салда" и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа                                                                        С.И.Васильев

	Утвержден

постановлением администрации      городского     округа Нижняя Салда
от 02.11.2011 №  975
«Об утверждении Порядка перечисления остатков средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений со счета Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда, открытого в Управлении  Федерального казначейства по Свердловской области в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в бюджет городского округа Нижняя Салда, а также их возврата на указанный счет

Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений  со счета Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда, открытого в Управлении  Федерального казначейства по Свердловской области в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в бюджет городского округа Нижняя Салда, а также их возврата на указанный счет

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", во исполнение распоряжения главы администрации городского округа Нижняя Салда от 01.06.2011  № 59  "Об утверждении плана-графика разработки нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда, необходимых для реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и устанавливает правила:

обеспечения Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда (далее - Финуправление) перечисления в бюджет городского округа Нижняя Салда (далее - бюджет городского округа) остатков средств со счета Финуправления, открытого ему в Управлении Федерального казначейства по Свердловской области (далее - УФК по Свердловской области) в соответствии с законодательством Российской Федерации на балансовом счете № 40701 "Счета негосударственных организаций. Финансовые организации" (далее – счет № 40701) для учета операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Нижняя Салда, а также их возврата из бюджета городского округа Нижняя Салда на указанный счет до 31 декабря текущего финансового года;

обеспечения Финуправлением проведения кассовых выплат муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Нижняя Салда (далее - муниципальные бюджетные и автономные учреждения) со счета  № 40701.

2. В случае возникновения временного кассового разрыва в ходе исполнения бюджета городского округа Нижняя Салда Финуправление осуществляет перечисление остатков средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в размере, необходимом для покрытия временного кассового разрыва бюджета городского округа Нижняя Салда,  со счета № 40701 на лицевой счет, открытый Финуправлению в Управлении Федерального казначейства по Свердловской области  № 40204 "Средства местных бюджетов" (далее – счет № 40204).

3. Финуправление осуществляет кассовые выплаты со счета № 40701 в срок не позднее второго рабочего дня после предоставления муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в Финуправление платежных документов, оформленных в установленном порядке (далее - платежные документы).

Для обеспечения кассовых выплат муниципальных бюджетных и автономных учреждений Финуправление представляет в УФК по Свердловской области платежные документы на перечисление необходимых средств со счета № 40204 на счет № 40701 в пределах суммы, не превышающий остаток на счете.

4. Финуправление осуществляет аналитический учет операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений в соответствии с настоящим Порядком в части сумм:

- поступивших (перечисленных) на счет № 40204 со счета № 40701;

- перечисленных (поступивших) со счета № 40204 на счет № 40701.

УФК по Свердловской ежемесячно не позднее третьего рабочего дня месяца, следующего за отчетным, представляет в Финуправление сведения о суммах средств, фактически поступивших на счет № 40204 со счета № 40701, а также перечисленных со счета № 40204 на счет № 40701.

Представление в Финуправление информации, установленной настоящим Порядком осуществляется УФК по Свердловской области в электронном виде в согласованных форматах файлов.

5. Перечисление средств со счета № 40701 на счет № 40204 в соответствии с настоящим Порядком осуществляется не позднее пятого рабочего дня до завершения текущего финансового года.

6. Возврат средств со счета № 40204 на счет № 40701 в соответствии с настоящим Порядком осуществляется не позднее второго рабочего дня до завершения текущего финансового года.

Финансовое управление представляет в УФК по Свердловской области платежный документ на перечисление со счета № 40204 на счет № 40701 суммы, подлежащие возврату из бюджета городского округа Нижняя Салда, в соответствии с данными аналитического учета, указанными в пункте 4 настоящего Порядка.

_1138622100.bin